
 

 

 
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE ABRIL DEL 2024 
 
 
 

 Servicios Personales. 

 Servicios Profesionales y Técnicos. 

 Bienes y Servicios. 

 Bienes de usos. 

 Transferencias. 

 Pasajes y Viáticos. 

 Servicios Personales Varios. 

 Productos farmacéuticos y medicinales. 

 Alimentos. 

 Alquileres y Servicios Básicos. 

 Combustibles y Lubricantes. 

 Transferencias Sector Privado. 
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 30,999.49

 733.02

 737.06

 63.76

 35,324.18

 517.10

 3,935.58

 853.22

 3,098.58

 6,340.66

 267,364.95

 530,800.95

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,163,317.70

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0801-1994-15032

0801-1997-14300

0601001

08019012514229

0449001

0107-1986-00485

0801-1999-23095

0601001

0602001

08019012514229

0449001

0602001

0801-1989-15379

0203-1987-00157

0203-1971-00053

1807-1981-00260

0801-1978-04528

0709-1968-00156

0808-1991-00122

0101-1994-02517

0203-1975-00060

0801-1955-05026

0823-1962-00062

0801-1992-20908

0801-1998-10577

0203-1996-00036

0801-1999-03053

0801-1999-07400

1807-1997-00128

0101-1996-02512

0801-1999-15361

0801-1974-02601

0801-1992-13239

0201-1980-00338

0601-2003-00233

0801-1999-11865

0703-1998-04483

0801-1999-22482

0801-1990-02686

1503-1991-01041

0206-2003-00099

0801-1997-02653

0801-1996-00360

0801-1996-17951

0801-2000-09999

JOSE DAVID ELLNER ROMERO

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INJUPEMP

ELSY DANESEE ZUNIGA AMADOR

MERLON LINO RUIZ

SANDRA IVETT GREEN ALVAREZ

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

DEBIE INES BUELTO HARRY

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

ROBERTO TEJADA FLORES

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

WILBER OBED DIONISIO ALVAREZ

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

NELSON JAVIER RIVERA REYES

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

SANDRA GABRIELA MARADIAGA MARADIAGA

DANIA VALENTINA MENA ARZU

NIXERELA ISABEL MARTINEZ ZELAYA

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

HENRY OMAR CLOTHER MENA

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO
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 530,800.95

 94,042.07

 98,476.99

 12,410.40

 114,856.28

 10,072.27

 32,536.36

 28,213.66

 1,868.00

 67,791.50

 185,046.27

 31,262.59

 112,842.17

 342,130.36

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,163,317.70

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios
Identificación Nombre

0107-1986-00485

0801-1996-21992

0801-1995-19753

0801-1981-21683

0801-1993-00956

1807-1978-02117

0801-1985-04613

0801-1992-19547

0801-1992-00538

0818-1998-00052

1501-1980-02251

0801-1999-23095

0203-1991-00144

0801-1961-03473

0804-1968-00189

0601001

0602001

0602001

08019999410656

08019012514229

0449001

0449001

0602001

0101-1994-02517

1503-1991-01041

0801-1998-14986

1623-1975-00729

0904-2004-00104

0314-1977-00144

011201202200045

0201-1973-00038

0801-1974-11763

1006-1999-00605

0101-1997-03746

0201-2000-01472

1806-1999-00203

0801-2004-14383

0801-1999-10131

0801-1994-15032

0801-1997-14300

0801-1993-18640

1627-2002-00243

0801-2003-00140

0601-1996-01271

0207-1984-00050

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

ELIA GISSELA MENDOZA DOBLADO

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

MANUEL DE JESUS ZEPEDA SOLORZANO

GERSON NAHUN MANCIA ZUNIGA

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INJUPEMP

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INJUPEMP

DEBIE INES BUELTO HARRY

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

HEYBI ARIANA EVERETT BLANCO

PEDRO GARCIA RIVERA

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

ADALBERTO ZEPEDA ILOVAREZ

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

PAVLOVA ISABEL GONZALES PADILLA

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

OSCAR EMILIO ESPINAL PINEDA

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

JOSE DAVID ELLNER ROMERO

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

DELIA MARIA MENDOZA CANALES

GIANCARLO VILLARS REYES

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

MISAEL ARNALDO ESPINAL VALLADARES

NELSON OMAR ARRIOLA AVILA
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 342,130.36

 63,268.67

 9,162.75

 13,671.22

 1,055.00

 12,022.93

 29,475.00

 21,485.25

 859.41

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

17-ABR-24

22-ABR-24

22-ABR-24

29-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 2,163,317.70
 2,163,317.70
 2,163,317.70

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1996-20101

0819-1991-00204

1301-1971-00501

1503-2000-00072

0501-1995-01691

0601001

08019012514229

0449001

0449001

0601001

0601001

0601001

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

MARCELINO MIRANDA ESPINOZA

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras
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 00180

 00182
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 01
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 00001

 00001

 00001

 1,542.41

 7,210.70

 340.00

 13,777.00

 1,878.30

 567.01

15-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

30-ABR-24

30-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 25,315.42
 25,315.42
 25,315.42

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1975-00060

0203-1987-00157

1006-1999-00605

1701-1970-01199

0801-1993-00956

0801-1999-15361

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLON LINO RUIZ

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

DELMY YOLANDA FLORES MEJIA

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES



BIENES DE USO

República de Honduras

03/05/2024 14:16:42

Gestión: 2024 
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 001

 00175

 00176

 00179

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 298,770.00

 299,000.00

 28,635.00

25-ABR-24

25-ABR-24

29-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 626,405.00
 626,405.00
 626,405.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0703-1984-05635

08019020192307

08019999400580

DANNI LISETH SANDOVAL URRUTIA

SEVCO S DE R L

COMUNICACIONES GLOBALES S DE R L



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

03/05/2024 14:17:08
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

03/05/2024 14:17:39

Gestión: 2024 
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 001

 00111

 00118

 00151

 00153

 00154

 00157

 00163

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,156.26

 10,937.51

 9,187.50

 9,187.50

 3,234.38

 22,422.15

 1,796.88

15-ABR-24

15-ABR-24

18-ABR-24

18-ABR-24

18-ABR-24

22-ABR-24

25-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 66,922.18
 66,922.18
 66,922.18

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0201-2000-01472

0801-1996-17951

0801-1999-10131

0801-1998-10577

1006-1999-00605

1807-1978-02117

0823-1962-00062

0801-1999-10131

0703-1998-04483

0203-1975-00060

1501-1955-00251

0201-2000-01472

0801-1992-20908

0203-1975-00060

0801-1998-14986

1807-1997-00128

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JUSTO ARMANDO ZELAYA CRUZ

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

ANA CAROLINA THOMPSON GALVEZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

03/05/2024 14:43:01

Gestión: 2024 
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 0515 

 001

 00164

 00183

 01

 01

 00001

 00001

 20,000.00

 10,000.00

25-ABR-24

30-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 30,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1975-00060

0101-1994-02517

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

DEBIE INES BUELTO HARRY



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

03/05/2024 14:46:01

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas
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ALIMENTOS

República de Honduras

03/05/2024 14:46:30

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     
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 0515 

 001

 00112

 00113

 00114

 00117

 00155

 00166

 00170

 00171

 00172

 00173

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,207.65

 3,321.18

 791.65

 2,669.25

 1,380.00

 1,297.00

 12,078.45

 9,200.00

 15,180.00

 12,178.50

15-ABR-24

03-ABR-24

03-ABR-24

15-ABR-24

18-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

25-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 59,303.68
 59,303.68
 59,303.68

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1987-00157

0203-1987-00157

0801-1999-11865

0801-1999-23095

0101-1996-02512

0203-1987-00157

0506-1977-01174

1701-1974-00690

0203-1976-00158

1701-1974-00690

MERLON LINO RUIZ

MERLON LINO RUIZ

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

NELSON JAVIER RIVERA REYES

MERLON LINO RUIZ

YOLANY ANGELICA MOREIRA ARZU

YANETH YADIRA GARCIA GARCIA

GILBER JULIAN NORALES MARTINEZ

YANETH YADIRA GARCIA GARCIA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

03/05/2024 14:46:47

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas
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 0515 

 001

 00169

 00177

 00178

 00178

 00184

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 2,725.21

 720,000.00

 361,396.29

 54,209.44

 415,605.73

25-ABR-24

29-ABR-24

30-ABR-24

30-ABR-24

30-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 1,553,936.67
 1,553,936.67
 1,553,936.67

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
0203-1975-00060

0301-1939-00022

1804-1976-03555

1804-1976-03555

1804-1976-03555

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MIGUEL RAFAEL MOLINA MORILLO

FAVIOLA DEL CARMEN LESAGE QUEZADA

FAVIOLA DEL CARMEN LESAGE QUEZADA

FAVIOLA DEL CARMEN LESAGE QUEZADA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

03/05/2024 14:47:29

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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 0515 

 001

 00115

 00119

 00150

 00167

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 39,815.79

 300.00

 49,480.21

 400.00

03-ABR-24

15-ABR-24

18-ABR-24

25-ABR-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 89,996.00
 89,996.00
 89,996.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0515   ) :

 

Identificación Nombre
08029995457769

0203-1975-00060

08029995457769

0801-1998-10577

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO
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------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


